ACE para Switch 6509, conforme condições contidas no Termo de Referência, condicionada à

formalização de Contrato de Garantía, com vigência mínima de 2 (dois) anos, contemplando
todas as cláusulas relativas à prestação de suporte técnico e as atualizações na solução
adquirida e devidas pela Contratada. O valor global da despesa é R$ 1.182.000,00 (um milhão,

cento e oitenta e dois mil reais)' 2.1.5. - AFASTAMENTO DO PAIS - Diretor Wagner Garcia

e assessor Flávio Simões e Dirceu Falce - Prorrogação do prazo
- Processo n°

50500.052197/2008-65: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Voto

DMR-084/2009 e aprovou proposta de Deliberação, a seguir transcrita:

[...]

institucional da ANTT, incluindo remodelagem de processos, em conjunto com o corpo técnico

da AgêncIa, com vistas ao desenvolvimento de soluções organizacionais, tecnológicas e

humanas necessárias a sua eficaz e eficiente atuação. O valor global estimado para a

despesa é R$ 1.175.770,00 (um milhão, cento e setenta e cinco mil e setecentos e setenta

reais)' 2.4.2. - POLIEDRO - Informática Consultoria e Serviços Ltda. - Processo n°

50500.031280/2009-81: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme

Relatório DG-03212009 e aprovou proposta de Deliberação, a seguir transcrita: "A Diretoria da

[...]

Tecnologia da Informação da Agência Nacional de Transportes Terrestres, com base no

inciso IV, do art. 24 da Lei n° 8.666/93 e conforme definições e especificações contidas no

Termo de Referência. Parágrafo único. O valor global para atender à despesa é R$

1.674.816,00 (um milhão, seiscentos e setenta e quatro mil e oitocentos e dezesseis reais)".
Sobre a matéria a Diretoria Colegiada determinou que após o atendimento das

recomendações contidas na manifestação da PRG, pela Superintendência de Administração e

Finanças - SUAFI, o assunto fosse encaminhado à Corregedoria para abertura de

procedimento administrativo, objetivando apurar os motivos que ensejaram a celebração da

contratação emergencial. 3. ASSUNTOS GERAIS. 3.1. - Memorando no 110/2009/SUAFI, de

21.5.09 - Procedimento licitatórios com valor estimado de até R$ 150.000,90 (cento e

cinqüenta mil reais). 3.2. - Designação do Diretor MARIO RODRIGUES JUNIOR para

substituir o Diretor-Geral - sem voto e sem relatório: a Diretoria aprovou proposta de

Deliberação, a seguir transcrita: "A Diretoria da Agência Nacional de Transportes Terrestres -